Администрация Советинского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

____________________________________________________________________
                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

«25»  декабря  2012г.                                                                                           № 19

	«О внесении изменений в постановление  Администрации Советинского сельского поселения от 25.10.2010г. № 62»

          В целях приведения в соответствие и корректировки объемов финансирования долгосрочной целевой программы «Молодежь Советинского сельского поселения» на 2012-2014годы», утвержденной постановлением Администрации Советинского сельского поселения от 25.10.2010г. № 62, Администрация Советинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в постановление Администрации Советинского сельского поселения от  25.10.2010г.  № 62  «Об  утверждении   долгосрочной   целевой программы «Молодежь Советинского сельского поселения» на 2012-2014годы» следующие изменения:

         1.1. в Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы –377,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 –   118,0 тыс. рублей;

2013 –   113,6 тыс. рублей;

2014 –   146,3 тыс. рублей.

источник финансирования:
бюджет Советинского сельского поселения.

Средства направляются на:
1) реализацию мероприятий Программы  по линии учреждения культуры – 21,5 тыс. рублей;

2) организацию временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время  -51,0 тыс.рублей;

3) Создание условий для повышения спортивного мастерства молодежи сельского поселения -136,3 тыс.рублей;

4) Создание материально-технической базы для поддержки инициативной молодежи сельского поселения -169,1 тыс.рублей»

    1.2. Таблицу № 1 «Система мероприятий по реализации программы»  изложить в  редакции приложения 1 к настоящему   постановлению.

       2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

       3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

 Глава Советинского

 сельского поселения

З.Д.Даливалов
Приложение

«Таблица № 1

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	Объем финансирования (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Источник
	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Формирование целостной системы поддержки обладающей лидерскими навыками,

инициативной и талантливой молодежи

	1.1.
	Формирование делегации поселения  для участия в местных, районных и областных детских и молодежных образовательных проектах, слетах, конкурсах и т.д.
	Администрация  сельского поселения, МУК ССП «СДК и К», учреждения образования
	финансирование не требуется

	1.2.
	Проведение  мероприятий по развитию движения в поселении клуба веселых и находчивых
	Администрация  сельского поселения, МУК ССП «СДК и К», учреждения образования
	Местный бюджет

	2. Вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование

о потенциальных возможностях собственного развития

	2.1.
	Проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность (конкурсы, слеты, выставки )
	Администрация  сельского поселения, МУК ССП  НР РО «СДК и К
	Финансирование не требуется

	2.2
	Обеспечение участия лидеров и активистов в районных и областных конкурсах, фестивалях и других мероприятиях
	Администрация  сельского поселения, МУК ССП «СДК и К», учреждения образования
	Финансирование не требуется

	2.3.
	Оказание содействия в организации временной занятости несовершеннолетних детей в возрасте  от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация  Советинского сельского поселения
	Бюджет Администрации сельского поселения
	51,0
	0,0
	16,0
	17,0
	18,0

	2.4.
	Организация и проведение мероприятий конкурсов и семинаров направленных на популяризацию предпринимательской деятельности, создание предпринимательской среды

	Администрация  Советинского сельского поселения, МУК ССП  НР РО «СДК и К
	Финансирование не требуется

	2.5.
	Организация и проведение праздничных мероприятий, конкурсов, семинаров, акций и т.д.

	Администрация  сельского поселения, МУК ССП  НР РО «СДК и К
	Местный бюджет
	21,5
	0,0
	1,0
	10,0
	10,5

	3.Профилактика  асоциального поведения, этнического и религиозно-

политического  экстремизма в молодежной среде

	3.1.
	Проведение мероприятий, направленных на воспитание чувства патриотизма и гражданской ответственности, привитие гражданских ценностей
	Администрация  сельского поселения, МУК ССП «СДК и К», учреждения образования
	Финансирование не требуется

	3.2.
	Проведение мероприятий, праздников, конкурсов и других мероприятий, направленных на популяризацию здорового образа жизни
	Администрация  сельского поселения, МУК ССП «СДК и К», учреждения образования
	Финансирование не требуется

	3.3
	Вовлечение молодежи в спортивно-туристические мероприятия
	Администрация  сельского
поселения
	Местный бюджет
	305,4
	0
	101,0
	86,6
	117,8

	3.3.1.
	Создание условий для повышения спортивного мастерства, посредством открытия учебно-тренировочных спортивных секций
	Администрация  сельского
поселения
	Местный бюджет
	95,2
	0
	31,0
	31,3
	32,9

	3.3.2
	Обеспечение спортинвентарем и спортивной формой участников спортивных мероприятий
	Администрация  сельского
поселения
	Местный бюджет
	64,6
	0
	10,0
	13,3
	41,3

	3.3.3
	Создание материально-технической базы для поддержки инициативной молодежи сельского поселения
	Администрация  сельского
поселения
	Местный бюджет
	104,5
	0
	43,0
	30,0
	31,5

	3.3.4
	Создание условий для проведения спортивных мероприятий по футболу и мини-футболу
	Администрация  сельского
поселения
	Местный бюджет
	41,1
	0
	17,0
	12,0
	12,1

	3.4.
	Проведение мероприятий, праздников, конкурсов и других мероприятий, направленных на пропаганду семейных ценностей
	Администрация  сельского поселения, МУК ССП «СДК и К»
	Финансирование не требуется

	3.5.
	Проведение мероприятий, праздников, конкурсов и других мероприятий, направленных на профилактику этнического и религиозно-политического экстремизма
	Администрация  сельского поселения, МУК ССП «СДК и К», учреждения образования.
	Финансирование не требуется

	ВСЕГО

	377,9
	0,0
	118,0
	113,6
	146,3»